Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism





令和5年12月18日網 走 開 発 建 設 部

「北海道開発局網走開発建設部災害対策用機械等の出動等 に関する協定」の協力会社を公募します

~迅速な災害対応に備えて~

網走開発建設部では、「北海道開発局網走開発建設部災害対策用機械等の出動等に関する協定」 を更新するにあたり協力会社を公募しますのでお知らせします。

1 目 的 災害発生時において、迅速且つ円滑な災害対策及び災害復旧支援を実施するために当部が保有する災害対策用機械等を運用すること

2 主な応募資格 災害対策用機械等の搬送、設置及び運転操作等を行うために必要な資格者 及び条件 が在籍している等の技術条件を満たすこと

3 主な協定内容 災害時等における当部保有の災害対策用機械等の搬送、設置及び運転操作 等の実施

当部が実施する災害対策用機械等の操作訓練への参加

4 公告期間 令和5年12月18日(月)~令和6年1月31日(水)

5 資料の提出先 網走開発建設部防災課

6 公募詳細 詳細については、下記の網走開発建設部HPの防災課ページをご覧下さい。

https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/bousai/k232su000000024z.html

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 網走開発建設部 電話0152-44-6828

防災課 課 長 大場 久義 防災課 課長補佐 兼島 雅佳 網走開発建設部 H P <u>https://www</u>. hkd. mlit. go. jp/ab/



災害対策用機械等の出動等に関する協定について

1. 概 要

網走開発建設部(以下「当部」という)では、災害発生時等において迅速かつ円滑な災害対策及び災害復旧 支援を実施することを目的として、当部が保有する災害対策用機械等の運用に関し、当部と民間企業との協定 を結ぶため、協力会社を公募します。

2. 公告期間

令和5年12月18日(月) ~ 令和6年1月31日(水)

3. 応募資格及び条件

- ●予算決算及び会計令第70条及び第71条に該当しないこと。
- ●令和5・6年度北海道開発局一般競争参加資格「一般土木」もしくは「維持」を有すること 又は令和4・5・6年度の国土交通省競争参加資格「役務の提供」の資格を有すること。
- ●当部が定める技術条件を満足し、作業条件に示す内容が実施できること。

4. 業務内容

北海道開発局管内における災害対策用機械等の搬送及び設置、並びに当該機械を用いた災害復旧作業等を行 います。また、北海道開発局管外において大規模災害による災害復旧等の出動等がある場合は、双方協議し実 施します。

※詳細につきましては、公告(右記URL掲載)を御覧ください。https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/bousai/k232su000000024z.html

災害対策用機械状況写真













保有災害対策用機械

支援状況

操作訓練

北海道開発局で保有する災害対策用機械の概要及び配置状況については、下記URLを御覧ください。

【災害対策用機械の紹介】

https://www.hkd.mlit.go.jp/ky/jg/bousai/ud49g7000000qkml-att/ud49g7000000qovc.pdf 【災害対策用機械の配置状況】 https://www.hkd.mlit.go.jp/ky/jg/bousai/ud49g7000000qkml-att/ud49g7000000qg24.pdf

★その他詳細につきまして、下記までお問合せください。

網走開発建設部 防災課 TEL: 0152-44-6828

